

File reference	W17FOI249
Key words	Total Laparoscopic Hysterectomy procedures
Date of release	24/05/2017
Attachments	No

Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

You asked

- 1. Do you undertake Total Laparoscopic Hysterectomy procedures and if so what do you use as a vaginal occluder during the procedure?**

Yes, we do and we use the "Plymouth Occluder".

- 2. If you do undertake Total Laparoscopic Hysterectomy's in theatre, have you ever had a never event relating to this procedure?**

No, we have not.